

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/39945,Zatrzymano-pieciu-poszukiwanych-mezczyzn.html>
29.07.2024, 16:56

Zatrzymano pięciu poszukiwanych mężczyzn

Joanna Konieczniak
16.12.2020

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali trzech poszukiwanych mężczyzn. Litwin, Polak i Ukraińiec mają do odbycia zasądzone kary pozbawienia wolności za popełnione przestępstwa.

Funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali obywatela Litwy, Ukrainy i trzech Polaków, którzy poszukiwani byli na podstawie listów gończych wystawionych przez polskie sądy. Dodatkowo obywatel Ukrainy okazał podczas kontroli podrobione prawo jazdy, był poszukiwany a jego pobyt w Polsce był niepożądany.

Do zatrzymania obywatela Litwy doszło 14 grudnia w Żarskiej Wsi. Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca wytypowali do kontroli osobowe auto, którym kierował 36-letni obywatel Litwy. Podczas legitymowania funkcjonariusze stwierdzili, że mężczyzna jest poszukiwany na podstawie listu gończego wydanego ponad 7 lat temu przez Sąd Rejonowy w Sejnach. Mężczyzna poszukiwany był w celu zatrzymania i doprowadzenia do aresztu śledczego w związku z popełnionym przestępstwem karno-skarbowym. Litwin przekazany został do najbliższego aresztu śledczego.

Kolejnego z poszukiwanych mężczyzn zatrzymano w Kostrzynie nad Odrą. Tam funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Gorzowie Wielkopolskim wylegitymowali młodego mężczyznę. Podczas kontroli jego dokumentów, funkcjonariusze ujawnili, że 29-latek poszukiwany jest przez Sąd Rejonowy w Gorzowie Wielkopolskim w celu odbycia 182 dni kary pozbawienia wolności za uporczywe uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego. Zatrzymany Polak przekazany został funkcjonariuszom policji.

Natomiast wczoraj w nocy (15.12) funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku skontrolowali jadącego w stronę niemieckiej granicy busa. Podczas kontroli dokumentów zatrzymali kierowcę i pasażera tego pojazdu. 54-letni kierowca – obywatel Ukrainy okazał jako autentyczne podrobione na wzór oryginalnego ukraińskie prawo jazdy. Ponadto, podczas sprawdzeń w bazach danych okazało się, że cudzoziemiec poszukiwany jest na podstawie zarządzenia Sądu Rejonowego w Zawierciu w celu odbycia kary pozbawienia wolności za prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem alkoholu. Ustalono także, że cudzoziemiec jest niepożądany na terytorium RP. Z tego samego powodu zatrzymany został jadący z nim pasażer. 48-letni obywatel Ukrainy również przebywał w Polsce w okresie obowiązywania wpisu do wykazu cudzoziemców, których

pobyt na terytorium RP jest niepożądany.

Za brak uprawień do kierowania pojazdami mechanicznymi kierowca busa ukarany został mandatem karnym w wysokości 500 zł. Cudzoziemiec przyznał się do zarzucanych mu czynów i dobrowolnie poddał się karze 8 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 1 rok próby oraz karze grzywny w wysokości 6 tysięcy złotych. Dostał także zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres kolejnych 3 lat.

Obaj cudzoziemcy posiadali legalny pobyt na terytorium Litwy. W związku z tym zostali pouczeni o konieczności powrotu do tego państwa. Zostali pozostają w dyspozycji funkcjonariuszy Straży Granicznej.

W Świecku zatrzymano także wczoraj 44-letniego mieszkańca powiatu konińskiego. Mężczyzna został wydany z Niemiec, gdzie przebywał 19 miesięcy w zakładzie karnym za popełnione kradzieże. Podczas potwierdzania jego tożsamości wyszło na jaw, że 44-latek w Polsce poszukiwany jest od trzech lat na podstawie listu gończego wydanego przez Sąd Rejonowy w Koninie. Mężczyzna trafił już do aresztu śledczego.

Kolejny z zatrzymanych Polak również został wydany z Niemiec po odbyciu 5 miesięcy kary pozbawienia wolności w niemieckim więzieniu. Podczas legitymowania ustalono, że 26-letni mieszkaniec Wielkopolski poszukiwany w naszym kraju na podstawie kilkunastu zarządzeń sądu i prokuratury o zatrzymaniu i doprowadzeniu do najbliższego aresztu śledczego. Mężczyzna został już przekazany do resztu śledczego.